
58

STARÉ HRADY 26

V Českém ráji můžeš navštívit pohádkový hrad a zámek 
Staré Hrady. V tomto původně gotickém hradu a rene-
sančním zámku potkáš až 450 pohádkových bytostí  
– například obry, čerty, draky, princezny a čarodějnice. 
Pro dospělé je určen prohlídkový okruh Jak se žilo za 
císaře pána Františka Josefa I., na děti se těší Dračí krá-
lovská komnata a pohádkový sklep a půda.

Kvídův tip : Cestou se můžeš stavit ještě v krás-
ném barokním zámku v Dětenicích, který je jen 5 km 
odsud. 

Co se mi na výletě nejvíce líbilo  ?



2. Vyfoť si to nejděsivější stvoření, které na hradě 
najdeš. Doma si fotografii vytiskni, nalep na 
čtvrtku rozměru pohlednice a pošli nějaké 
kamarádce či kamarádovi pozdrav z výletu.

59

Těžší úkoly :

1. Kousek od Starých Hradů je tento 
památný strom. Napiš, jak se 
jmenuje, a zkus ho poté před 
hradem i najít.  

Lehčí úkoly :

1. Vybarvi si tyto dvě pohádkové postavy a vymysli 
příběh, jak se ocitly na zámku Staré Hrady. 

2. Řekni ostatním jednu zajímavost, která tě na hradě 
zaujala. 

Během výletu se občas společně zastavte a položte 
si otázku. Např: Kolik kroků je to k támhleté bříze ?  
Každý si tipne číslo. Kdo je odhadem nejblíže, vyhrál. 

Zpestření výletu  – Odhady po cestě 



26 STARÉ HRADY

těžší :  1. Lípa malolistá (srdčitá). 


